TERMO DE APOSTILAMENTO nº DO
CONTRATO Nº 003/2023  QUE ENTRE SI
CELEMBRAM A CÂMARA MUNICÍPAL
DE AFRÂNIO E A EMPRESA
FRANCILÂNDIO THIERES DE
CARVALHO SILVA.

 A Câmara Municípal de Afrânio, Estado de Pernambuco, com sede e foro

nesta Cidade de Afrânio, situada na Rua Petrolina, nº 18 – Centro e inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 01.721.892/000182 doravante denominada simplesmente
“CONTRATANTE”, neste ato representada por sua Presidente, Sra. MARLENE DE
SOUZA CAVALCANTI, brasileira, casada, inscrita no CPF/MF sob o nº 019.707.834-
60, resolve modificar unilateralmente o Contrato nº 003/2023, que se regerá pela

legislação pertinente, Lei Federal nº 14.133/2021, com as alterações introduzidas
posteriormente e pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.0. O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação
unilateral do contrato registrado através do nº 003/2023 de 05 de junho de 2023,
por parte da Administração, visando alterar dados da dotação orçamentária, como
se descreve abaixo:

1.1. Onde se lê:

1.1.1. As despesas decorrentes da contratação, objeto desta Licitação
correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:

Unidade Gestora: 01301
Programa Atividade: 01.031.0101.1001.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00
Fonte: Recursos Próprio
Ficha: 001

1.2. Altere-se e Leia-se:

Unidade Gestora: 010301
Programa Atividade: 01031010110010000
Elemento Despesa: 44905200
Ficha: 01

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO

2.0. Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas

do Contrato nº 003/2023 de 05 de junho de 2023, permanecendo válidas e
inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

3.0. CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Câmara Municípal de Afrânio providenciará a publicação resumida do presente
Termo, que é condição indispensável para sua eficácia, no Diário Oficial do Município,

Afrânio - PE, 07 de junho de 2023.

________________________________________
MARLENE DE SOUZA CAVALCANTI

Presidente

	CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
	3.0. CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO
	3.1. A Câmara Municípal de Afrânio providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é condição indispensável para sua eficácia, no Diário Oficial do Município,

		2023-06-20T11:43:10-0300
	MARLENE DE SOUZA CAVALCANTI:01970783460